
Leo Gori  - tel. 075/ 5828234- e-mail: leo.gori.pg@istruzione.it 
nome file  Approvazione Grad. di merito 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Direzione Generale 

Prot. AOODRUM n. 9822 C/2 Perugia, 26/06/2012 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il DPR 10/01/1957, n. 3 e il Regolamento di attuazione approvato con DPR 
3/05/1957, n. 686 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 7/08/1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto all’accesso ai documenti amministrativi e il relativo regolamento di 
attuazione approvato con DPR 12/04/2006, n. 184; 

VISTO il D.Lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni, recante il Codice in materia di 
protezione dei dati personali; 

VISTO il DPR 9/05/1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 
misure sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi; 

VISTO D.D.G. 13/07/2011 con cui il MIUR ha indetto il concorso per esami e titoli per il 
reclutamento di dirigenti scolastici per la scuola primaria, secondaria di primo 
grado, secondaria di secondo grado e per gli istituti educativi, nel quale 
risultano  n. 35 posti messi a concorso nella regione Umbria; 

VISTO il DPR 10/07/2008, n. 140 concernente il “Regolamento recante la disciplina per 
il reclutamento dei dirigenti scolastici, ai sensi dell’art.1, comma 618 della legge 
27/12/2006, n. 296”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRUM 6352 del 3/10/2011, modificato con 
decreto prot. n. AOODRUM 7294 del 14/11/2011 e integrato successivamente 
con decreto prot. AOODRUM 6739 del 26/04/2012, riguardante la nomina dei 
componenti la commissione d’esame del concorso di cui sopra  ; 

VISTO  il verbale della commissione n. 49 del 19 giugno 2012 e in particolare l’allegato 
49/1,  contenente la graduatoria generale di merito del concorso a dirigente 
scolastico, formulata dalla commissione d’esame a seguito del risultato delle 
prove scritte, della prova orale e della valutazione dei titoli;  

ACCERATATA la regolarità delle procedure; 
TENUTO conto di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggio 

conseguito da più candidati; 
 
 
 



 

Leo Gori- tel. 075/ 5828234    - e-mail: leo.gori.pg@istruzione.it 
nome file Approvazione Grad. di merito 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 
 

2 

 

DECRETA 

Art. 1  E’ approvata, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti,  a norma 
dell’art. 15, comma 1 del Bando di concorso, la graduatoria generale di merito, 
allegata al presente decreto e di cui fa parte integrante dello stesso,  formata 
secondo l’ordine del voto finale di merito riportato dai candidati, calcolato in 
centoventesimi e ottenuto dalla somma dei voti delle due prove scritte, del voto 
della prova orale e del punteggio attribuito ai titoli suscettibili di valutazione 
secondo la tabella allegata al Bando. 

Art. 2 Il presente decreto di approvazione è pubblicato all’Albo dell’USR dell’Umbria e 
sul Sito dell’USR Umbria. Di tale pubblicazione viene data contemporanea 
comunicazione tramite la rete INTRANET e sul sito INTERNET del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 

Art. 3 Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR, oppure 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente di 60 e 120 
giorni dalla data di pubblicazione. 

  

                    Il Direttore Generale 
Maria Letizia Melina 

Allegati: 

Graduatoria generale di merito 

- Ai Dirigenti scolastici delle scuole secondarie di 2^ grado e Istituti Omnicomprensivi- 
Loro Sedi 

E p.c. 
 
Al MIUR –  Direz. Gener. per gli Ord. Scol. – Ufficio II^   

Roma 
Al MIUR – Dir. Gen. per lo Studente,  l’Integr., la Partec. e la Comunicazione – 
(pubblicazioni di atti e documenti sul portale INTERNET e sulla rete INTRANET)     Roma 
 
Al Sito dell’USR dell’Umbria - Sede 
 
 

 

 

 


